第 ２２ 回

東備西播定住自立圏形成推進協議会
日 時  平成３０年１２月２８日（金）

１０時～
場 所  赤穂市役所 ６階 大会議室

平成２９年度

東備西播定住自立圏形成推進協議会事業報告書

（１）東備西播定住自立圏形成推進協議会

開催日及び場所 協  議 （ 検 討 ） 内  容

第 20回

協議会

平成 29年 12月 26日

赤穂市役所 6階

大会議室

（出席委員 12名）

（傍聴者    0名）

報 告 事 項

そ の 他

(1)平成 28年度東備西播定住自立圏形成推進協議会

事業報告について

(2)平成 28年度東備西播定住自立圏形成推進協議会

会計歳入歳出決算について

東備西播定住自立圏共生ビジョンの平成 30年度
見直し（案）について

第 21回

協議会

平成 30年 3月 14日

赤穂市役所 6階

大会議室

（出席委員  12名）

（傍聴者    3名）

議案第 22号
議案第 23号

東備西播定住自立圏共生ビジョン（第 3回変更）

について

平成 30年度東備西播定住自立圏形成推進協議会

予算について

（２）事業報告

平成２９年度事業については、東備西播定住自立圏共生ビジョンに基づき別紙

のとおり実施したので報告します。

３ 報告事項

款 項 目 当　初 補　正 収入済額 差引額

予算額 予算額 区　分 金　額

1分担金及び負担金　 57,560,000 57,560,000 55,699,770 1,860,230

1負担金 57,560,000 57,560,000 55,699,770 1,860,230

1負担金 57,560,000 57,560,000 1市町負担金 57,560,000 55,699,770 1,860,230 備前市、赤穂市、上郡町

2繰越金　 3,539,000 3,539,000 5,075,139 △ 1,536,139

1繰越金 3,539,000 3,539,000 5,075,139 △ 1,536,139

1繰越金 3,539,000 3,539,000 1前年度繰越金 3,539,000 5,075,139 △ 1,536,139

3諸収入 1,000 1,000 37,903 △ 36,903

1雑入 1,000 1,000 37,903 △ 36,903

1雑入 1,000 1,000 1雑入 1,000 37,903 △ 36,903 臨時事務員労働保険料 37,796

預金利子 107

61,100,000 0 61,100,000 60,812,812 287,188歳　　入　　合　　計

歳　入

予算額 歳入歳出済額 予算残額

61,100,000

5,547,275

60,812,81261,100,000

平成２９年度　歳 入 歳 出 決 算 額 集 計

（平成３０年度へ繰越）

歳入歳出差引残額

歳  入

歳  出

（単位：円）

計
節

予　　　　算　　　　額

備　　考

287,188

5,834,46355,265,537

　平成２９年度　歳 入 歳 出 決 算

（単位：円）

1総務費 2,940,000 0 0 2,940,000 2,544,071 395,929

1総務管理費 2,940,000 0 0 2,940,000 2,544,071 395,929

1一般管理費 2,940,000 0 0 2,940,000 2,544,071 395,929

4共済費 324,000 324,000 280,536 43,464

7賃金 1,862,000 1,862,000 1,780,322 81,678

9旅費 63,000 63,000 0 63,000

11需用費 215,000 215,000 74,929 140,071 消耗品費 32,111

燃料費 35,690

食糧費 7,128

12役務費 93,000 93,000 82,556 10,444 郵送料 5,192

振込手数料 50,593

車両保険料 26,771

14使用料及び賃借料 383,000 383,000 325,728 57,272

2事業費 58,060,000 0 0 58,060,000 52,721,466 5,338,534

1事業費 58,060,000 0 0 58,060,000 52,721,466 5,338,534

1活動事業費 58,060,000 0 0 58,060,000 52,721,466 5,338,534

4共済費 1,001,000 1,001,000 955,079 45,921

7賃金 5,768,000 5,768,000 5,760,527 7,473

8報償費 1,001,000 1,001,000 609,120 391,880

9旅費 966,000 966,000 535,030 430,970

11需用費 3,817,000 3,817,000 2,620,479 1,196,521 消耗品費 1,805,841

食糧費 99,472

印刷製本費 148,800

賄材料費 566,366

12役務費 1,231,000 1,231,000 1,064,020 166,980 通信運搬費 72,604

手数料 113,316

保険料 6,900

広告料 871,200

13委託料 8,800,000 8,800,000 8,416,070 383,930

14使用料及び賃借料 404,000 404,000 221,592 182,408

19負担金補助及び交付金 35,072,000 35,072,000 32,539,549 2,532,451

3予備費 100,000 100,000 0 100,000

1予備費 100,000 100,000 0 100,000

1予備費 100,000 100,000 0 100,000

61,100,000 0 0 61,100,000 55,265,537 5,834,463

備　　考
計流用増減

差引額支出済額

歳　出

歳　　　出　　　合　　　計

補　正
予算額

予　　　　算　　　　額
款 項 目 節 当　初

予算額

平成 30年 5月 17日

東備西播定住 自立圏形成推進協議会

会長 明 石 元 秀 様

平成 29年度

東備西播定住 自立圏形成推進協議会会計の監査結果について

東備西播定住自立圏形成推進協議会規約第 9条第 2項の規定に基づき、標記

の会計監査を実施したので、その結果を次のとおり報告します。

1 日時及び場所

平成 30年 5月 17日 (木)午後 2時から  備前市役所

平成、30年 5月 17日 (本)午後 4時から  上郡町役場

2 所見

平成29年度東備西播定住自立圏形成推進協議会会計にかかる出納その

他付属書類について監査した結果、諸帳簿等が適正かつ正確に処理され

ていることを認めます。

晃

守

川

本

鵜

山

長

長

議

議

△
ム

△
〓

議

議

市

町

事

前

事

郡

監

備

監

上

記

東備西播定住自立圏共生ビジョン平成３１年度見直し（案）について

【イ．教育】

（ア）生涯学習の推進
 ＜修正前＞

事 業 名 図書館相互利用推進事業  関 係 市 町
赤穂市・備前市・上郡町

事業内容

関係市町の公立図書館及び関西福祉大学図書館の相互利用を促進するため、相

互に利用案内を作成・設置するとともに、共通のポスター、チラシ、利用カード

を作成する。
効  果

公立図書館及び関西福祉大学附属図書館の利用にかかる利便性を向上し、住民

サービスの向上を図る。
重要業績評価

指標（ＫＰＩ）

指 標 現状値（H27） 目標値（H31）

登録者数 1,221人 1,350人

事 業 費

（千円）

27年度 28年度 29年度 30年度 31年度 計

340 ― ― 400 ― 740

＜修正後＞

事 業 名 図書館相互利用推進事業  関 係 市 町
赤穂市・備前市・上郡町

事業内容

関係市町の公立図書館及び関西福祉大学図書館の相互利用を促進するため、各

図書館で借りた資料をどの関係図書館へでも返却できるようにするとともに、図

書館相互間で返却資料の託送を行う。
効  果

公立図書館及び関西福祉大学附属図書館の利用にかかる利便性を向上し、住民

サービスの向上を図る。
重要業績評価

指標（ＫＰＩ）

指 標 現状値（H27） 目標値（H31）

登録者数 1,221人 1,350人

事 業 費

（千円）

27年度 28年度 29年度 30年度 31年度 計

340 ― ― 400 400 1,140

４ その他
生活機能の強化

【ウ．産業振興】

（エ）企業誘致の推進
 ＜修正前＞

事 業 名 企業誘致促進事業
関 係 市 町

赤穂市・備前市・上郡町

事業内容

市町等が所有する工業団地用地や民間の未利用地等への企業立地及び既存企

業の設備投資による事業拡張を促進するため、企業の投資情報等の収集活動など

企業誘致活動を推進する。

効  果

住民の雇用の安定及び拡大を図るため、圏域への企業誘致と合わせて既存企業

の事業拡張を促進し、圏域経済の拡大及び定住人口の確保を図り、圏域全体の活

性化を推進する。

重要業績評価

指標（ＫＰＩ）

指 標 現状値（H26） 目標値（H31）

製造業事業所数 261事業所 270事業所

重要業績評価

 指標（ＫＰＩ）

指 標 現状値（H26） 目標値（H31）

製造業事業所における従

業者数
10,773人 11,078人

事 業 費

（千円）

27年度 28年度 29年度 30年度 31年度 計

2,300 2,000 1,936 987 987 8,210

＜修正後＞

事 業 名 企業誘致促進事業
関 係 市 町

赤穂市・備前市・上郡町

事業内容

市町等が所有する工業団地用地や民間の未利用地等への企業立地及び既存企

業の設備投資による事業拡張を促進するため、企業の投資情報等の収集活動など

企業誘致活動を推進する。

効  果

住民の雇用の安定及び拡大を図るため、圏域への企業誘致と合わせて既存企業

の事業拡張を促進し、圏域経済の拡大及び定住人口の確保を図り、圏域全体の活

性化を推進する。

重要業績評価

指標（ＫＰＩ）

指 標 現状値（H26） 目標値（H31）

製造業事業所数 261事業所 270事業所

重要業績評価

 指標（ＫＰＩ）

指 標 現状値（H26） 目標値（H31）

製造業事業所における従

業者数
10,773人 11,078人

事 業 費

（千円）

27年度 28年度 29年度 30年度 31年度 計

2,300 2,000 1,936 987 2,000 9,223

生活機能の強化